

**KẾ HOẠCH
Đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2022**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm đăng ký chặt chẽ thực lực độ tuổi 17, thực lực tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18 – 25, 26 – 27 tuổi (có trình độ cao đẳng, đại học), các đối tượng chính sách tạm hoãn, miễn, hoãn theo luật, làm cơ sở tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ hàng năm đạt kết quả tốt.

2. Yêu cầu :

- Đăng ký đúng độ tuổi, đúng đối tượng, không bỏ sót, đăng ký đầy đủ, chi tiết các nội dung quy định.
- Phân loại đúng từng đối tượng theo luật.
- Xử lý nghiêm những trường hợp chống trốn đăng ký nghĩa vụ quân sự, bảo đảm dân chủ công bằng, nghiêm minh trước pháp luật.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐĂNG KÝ

1. Nam công dân đủ 17 tuổi trong năm kể cả học sinh đang học các trường THPT, trường dạy nghề, Trung tâm Giáo dục thường xuyên.
2. Nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18-25; công dân có trình độ cao đẳng, đại học đến hết 27 tuổi (chưa đăng ký lần đầu)

III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức:

- Tổ chức đăng ký tập trung tại Trạm Y tế xã Kon Gang.

2. Phương pháp đăng ký:

- Tổ chức đăng ký thứ tự: Đăng ký vào sổ được cấp, hướng dẫn viết lý lịch nghĩa vụ quân sự, đối chiếu giấy khai sinh với chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân, sổ hộ khẩu, Đảng, Đoàn (nếu có), từng cá nhân tự khai vào phiếu sức khỏe xong kiểm tra cấp giấy chứng nhận (đối với công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu). Đối với công dân độ tuổi 18-25; công dân có trình độ cao đẳng, đại học đến hết 27 tuổi chưa đăng ký thì lập lý lịch nghĩa vụ quân sự.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 đến 16 giờ 00 phút ngày 12/4/2022.

2. Địa điểm: Tại Trạm Y tế xã Kon Gang.

V. CÔNG TÁC HIỆP ĐỒNG BẢO ĐẢM

- Ban CHQS xã chuẩn bị đầy đủ các văn bản, hướng dẫn của Bộ, Quân khu, Bộ CHQS tỉnh, Ban CHQS huyện. Danh sách đăng ký nghĩa vụ quân sự.

- Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, Trạm Y tế xã cùng Ban CHQS xã tổ chức đăng ký, lập hồ sơ, khám sức khỏe cho công dân.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban CHQS xã:

- Tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch, ra quyết định thành lập tổ đăng ký nghĩa vụ quân sự đúng quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự về Ban CHQS huyện.

2. Trạm Y tế xã: Phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị đầy đủ vật chất nơi đăng ký, tiến hành kiểm tra sức khỏe lần đầu cho công dân theo quy định.

3. Công an xã: Triển khai Công an viên bảo đảm an ninh trật tự, bảo đảm an toàn giao thông. Tham mưu xử lý nghiêm những trường hợp chống, trốn đăng ký nghĩa vụ quân sự.

4. Công chức Tài chính - Kế toán:

- Bảo đảm khi phí cho nhiệm vụ đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2022.

- Bảo đảm chế độ cho công dân đến đăng ký nghĩa vụ quân sự theo khoản 1 và 2, điều 49 chương 6 Luật nghĩa vụ quân sự về chế độ chính sách của công dân trong thời gian đăng ký nghĩa vụ quân sự, khám, kiểm tra sức khỏe.

5. Mặt trận và các ngành đoàn thể: Tổ chức tuyên truyền cho đoàn viên hội viên tích cực động viên con em tham gia thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự.

6. Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã: Theo kế hoạch phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã và phụ trách địa bàn trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022, cùng với chi bộ, Ban nhân dân 05 thôn, làng tuyên truyền vận động số công dân đi đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2022 đạt kết quả cao nhất.

7. Các thôn, làng: Tiến hành phát lệnh gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự, đưa công dân đến đăng ký nghĩa vụ quân sự đúng thời gian và địa điểm quy định.

Nhận được kế hoạch đề nghị các thành phần có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm./.

Nơi nhận:

- Ban CHQS huyện;
- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã;
- HĐNVQS xã;
- 05 thôn, làng.
- Lưu VT-XĐ.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Văn Hảo

DANH SÁCH**Độ tuổi 17 năm 2022 xã Kon Gang***(Ban hành theo kế hoạch số: 36/KH-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân xã)*

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Dân tộc	Tôn giáo	Nơi cư trú	Văn hóa	Họ tên cha Ngày, tháng, năm sinh	Họ tên mẹ Ngày, tháng, năm sinh	Ghi chú
1	Run	11/11/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	5	Ayon 1978	Ron 1981	
2	Tinh	01/8/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	7	iL 1970	Pyaih 1974	
3	Nhut	30/9/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	8	Nhom 1990	Uc 1986	
4	Thuc	02/10/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	6	Úy 1975	Kun 1977	
5	Binh	01/01/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	7	Am Ring 1985	Mlo 1987	
6	Tim	6/8/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	8	Mlit 1982	Yři 1984	Chết
7	Sêm	12/4/2005	Ba Na	Tin lành	Klót - Kon Gang	7	Thũy 1980	Wêh 1984	
8	Khuyun	01/01/2005	Ba Na	Không	Klót - Kon Gang	6	Chanh 1989	Khên 1990	
9	Nguyễn Đình Chung	09/01/2005	Kinh	Không	Klót - Kon Gang	10	Nguyễn Đình Năm 1972	Nguyễn Thị Luyện 1975	
10	Núi	3/6/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	6	A ngũn 1965	Pra 1970	
11	Hoang	14/5/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	7	Huân 1882	Jim 1985	
12	Nin	01/01/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	6	Đit 1985	Var 1982	
13	Hyon	01/01/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	7	Hyom 1984	Hlan 1979	

14	Trần	01/02/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	8	Vuh 1968	Klăng 1969	
15	Dõm	2/5/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	7	Rin 1984	Dem 1989	
16	Trương Văn Vương	15/5/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	10	Trương Văn Vũ 1983	Nguyễn Thị Phận 1987	
17	Nguyễn Tuấn Kiệt	26/4/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	9	Nguyễn Thanh Chi 1977	Tô Thị Thanh Thảo 1986	
18	Nguyễn Văn Phi	30/8/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	10	Nguyễn Văn Tuấn 1978	Trần Thị Nga 1980	
19	Lê Tấn Tài	11/10/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	8	Lê Văn Dũng 1977		
20	Nguyễn Đăng Thuận	20/6/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	9	Nguyễn Đăng Phúc 1967	Nguyễn Thị Thu 1969	
21	Như	10/5/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	7	Vê 1975	Hrôt 1980	
22	Siu Run	25/01/2005	Ba Na	Không	Kóp - Kon Gang	7	Rum 1979	Ren 1980	
23	Nguyễn Văn Dũng	29/6/2005	Kinh	Không	Kóp - Kon Gang	9	Nguyễn Văn Doanh 1977	Nguyễn Thị Hiếu 1980	
24	Rơ Mãnh Thiên	14/10/2005	Ja rai	Tin lành	Krái - Kon Gang	8	Rơ Mãnh Thụ 1974	Oanh 1984	
25	Uyên	18/7/2005	Ba Na	Tin lành	Krái - Kon Gang	8	Uệp 1980	Đầy 1982	
26	Nguyễn Văn Lợi	12/8/2005	Kinh	Không	Krái - Kon Gang	9	Nguyễn Văn Tăng 1972	Đỗ Thị Hoa 1980	
27	Thanh	01/01/2005	Ba Na	Không	Ktu- Kon Gang	8	Run 1982	Rura 1983	
28	Thích	15/5/2005	Ba Na	Không	Ktu- Kon Gang	6	Hrêng 1979	Dăng 1984	
29	Đình Công Dũng	01/11/2005	Kinh	Không	Ktu- Kon Gang	8	Đình Công Luyên 1980	Nguyễn Thị Tuyên 1986	

30	Nguyễn Văn Hiếu	6/9/2005	Kinh	Không	Ktu- Kon Gang	7	Nguyễn Văn Chung 1979	Phạm Thị Nhung 1985	
31	Nguyễn Văn Hải	21/01/2005	Kinh	Không	Ktu- Kon Gang	9	Nguyễn Văn Tuyền 1976	Hoàng Thị xuyên 1980	
32	Yuin	15/011/2005	Ba Na	Tin lành	Dung Rơ - Kon Gang	9	Dung 1984	Mun 1984	
33	Y Kiên	10/8/2005	Ba Na	Công giáo	Dung Rơ - Kon Gang	6	Y Kăm 1976	Pup 1979	
34	Un	01/11/2005	Ba Na	Công giáo	Dung Rơ - Kon Gang	6	Ên 1976	Grăng 1977	
35	Thương	16/02/2005	Ba Na	Không	Dung Rơ - Kon Gang	4	Lun 1964	Hmyach 1969	
36	Pyun	01/01/2005	Ba Na	Không	Dung Rơ - Kon Gang	9	Bam 1984	Pyan 1986	
37	Li La	01/01/2005	Ba Na	Tin lành	Dung Rơ - Kon Gang	8	Lê 1973	Anget 1972	
Tổng: 37 công dân									